



LAS-371/1-PN/117-2019

Rybnik, dnia 28.01.2020 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawę systemu do badań immunohistochemicznych wraz z dzierżawą urządzenia  
na okres 4 lat**

(zamówienie nr **LAS-371-PN/117-2019**)  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 03.01.2020 r., nr 2019/S 002-001195

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „Czy Zamawiający dopuści pełnosprawny sprzęt nie starszy niż rok produkcji 2014?.”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych wymagań w tym opieki serwisowej.

**Pytanie 2:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin ważności szkiełek kontrolnych wynosił 2 miesiące?”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 3:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu umowy §2 pkt. 7? Sprzęt generuje odpady płynne, które ulegają dużemu rozcieńczeniu. Wytworzone podczas pracy aparatu odpady płynne i opakowania po zużytych odczynnikach należy usuwać zgodnie z właściwymi procedurami wewnętrznymi laboratorium-planem zagospodarowania odpadów w laboratorium oraz lokalnymi wymaganiami prawnymi.”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 4:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostarczenia, przekazania i uruchomienia dzierżawionego sprzętu wynosił 30 dni?”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie 5:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin ważności odczynników wynosił 6 miesięcy?”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie 6:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby sprzęt pozwalał na oznaczenie od 1 do 27 przeciwciał w jednym cyklu pracy?”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

**Od pyt. nr 7 do pyt. nr 28 Dot. Załącznik nr 2 do SIWZ - wzór umowy**

**Pytanie 7:** „Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy?””

**Odpowiedź 7:** Zamawiający informuje, że przewiduje wykorzystanie umowy w zakresie określonym w formularzu cenowym, tym samym nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 8:** „Par. 1 ust. 5, Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu obowiązywania umowy do 44 miesięcy?

*Uzasadnienie:*

*Dłuższy termin trwania umowy niż 44 miesiące narazi Zamawiającego na konieczność amortyzowania przedmiotu umowy, a tym samym zwiększy po jego stronie koszty kontraktu.”*

**Odpowiedź 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie 9:** „Par. 1 ust. 7 - 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

*Uzasadnienie:*

*Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.”*

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie 10:** „Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający informuje, że w szkoleniu będzie uczestniczył personel Zakładu Anatomopatologii w ilości nie większej niż 8 osób.

**Pytanie 11:** „Par. 2 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia?

*Uzasadnienie: Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 701 ze zm.), uwzględniającymi zmiany wprowadzone ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), wytwórca odpadu, którym jest Zamawiający, zobowiązany jest do właściwego gospodarowania odpadami, w tym ponoszenia kosztów takiego gospodarowania, a także do ewentualnego zlecenia wykonania obowiązku gospodarowania odpadami wyłącznie podmiotom posiadającym odpowiednie uprawnienia oraz zezwolenia. Wykonawca nie jest podmiotem profesjonalnie świadczącym usługi gospodarowania odpadami, a w szczególności nie posiada uprawnień i zezwoleń na prowadzenie tego typu działalności. Tym samym nie może świadczyć usług gospodarowania odpadami w imieniu lub na zlecenie Zamawiającego. Zlecenie przez Zamawiającego, będącego wytwórcą odpadów, usług gospodarowania odpadami do Wykonawcy nie jest zgodne z brzmieniem ustawy o odpadach i może narazić Zamawiającego na konsekwencje wynikające z tej ustawy.*

*W przypadku odpadów opakowaniowych Wykonawca realizuje obowiązki wynikające z ustawy o odpadach opakowaniowych, zapewniając odzysk, w tym recykling odpadów opakowaniowych takiego samego rodzaju jak odpady opakowaniowe powstałe z opakowań dostarczanych Zamawiającemu. Na podstawie tych przepisów Wykonawca nie jest zobowiązany do zapewnienia odbioru dokładnie tych samych opakowań, w których wprowadza wyroby do obrotu.”*

**Odpowiedź 11:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie 12:** „Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający dopuszcza taką formę dostawy, pod warunkiem spełnienia wymagań producenta dotyczących warunków dostawy.

**Pytanie 13:** „Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy. Umowa z wybranym wykonawcą zostanie zmodyfikowana w tym zakresie.

**Pytanie 14:** „Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu: "oraz przywrócenia pomieszczeń do stanu pierwotnego po zakończeniu realizacji umowy – na wniosek Zamawiającego" w przypadku braku zgody, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jaki zakres prac wymagany jest do spełnienia obowiązku przywrócenia pomieszczeń do stanu pierwotnego.”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy. Umowa z wybranym wykonawcą zostanie zmodyfikowana w tym zakresie.

**Pytanie 15:** „Par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

*Uzasadnienie:*

*Ubezpieczenie urzędnika leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.”*

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 16:** „Par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia umowy na:

*"Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za uszkodzenie, za wyjątkiem sytuacji, gdy szkoda powstała z winy Zamawiającego"?"*

**Odpowiedź 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 17:** „Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?

*Uzasadnienie:*

*Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości, dlatego proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.”*

**Odpowiedź 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

**Pytanie 18:** „Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

*„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”*

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 19:** „Par. 7 ust. 1, ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 100 zł?”

**Odpowiedź 19:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 20:** „Par. 7 ust. 1 - 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?”

**Odpowiedź 20:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 21:** „Par. 7 ust. 1 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, w przypadku niedotrzymania których obowiązków wymienionych w Par. 2 oraz Par. 4 naliczona zostanie kara umowna.”

**Odpowiedź 21:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 22:** „Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „za każdą rozpoczętą dobę” na „za każdy dzień zwłoki w naprawie”?”

**Odpowiedź 22:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 23:** „Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

**Odpowiedź 23:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 24:** „Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

*Uzasadnienie:*

*Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury.”*

**Odpowiedź 24:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 25:** „Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

**Odpowiedź 25:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 26:** „Par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu "Zamawiający może żądać okazania umowy z podwykonawcą"?”

*Treść umowy łączącej wykonawcę z podwykonawcą należy do sfery stosunków prawnych pomiędzy wykonawcą a podwykonawcą i reguluje prawa i obowiązki tych podmiotów. Za wykonanie umowy odpowiedzialny jest Wykonawca i brak jest uzasadnienia prawnego dla ingerencji Zamawiającego w stosunki prawne łączące Wykonawcę z podmiotami trzecimi.”*

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 27:** „Par. 12 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

**Odpowiedź 27:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do wzoru umowy.

**Pytanie 28:** „Par. 14 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.”

**Odpowiedź 28:** Zamawiający w załączeniu przedkłada wzór umowy przetwarzania danych osobowych funkcjonujący u Zamawiającego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert oraz wnoszenia wadium ustalony do dnia 05.02.2020 r. do godziny 10.00 Termin otwarcia ofert ustalony został w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załączniki:

1. Wzór umowy przetwarzania danych osobowych.